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Sammanfattning 
Säkerhetsarbetet i staden bedrivs för att skydda och värna 

individens trygghet och säkerhet, stadens funktionalitet, 

grundläggande värden samt miljö och egendom.  

 

I samband med budget 2019 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att 

revidera Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-

2021. Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023 föreslås 

ersätta detta. I det nya förslaget till program tydliggörs stadens 

höga ambition för säkerhetsfrågorna och det är anpassat utifrån 

nya omvärldsförutsättningar, lagstiftning och andra riktlinjer inom 

området.  

 

Programmet utgör ett styrdokument för samtliga stadens aktörer och 

har utarbetats i samråd med Storstockholms brandförsvarsförbund 

och St Erik försäkring AB. Synpunkter har också samlats in från 

stadens lokala säkerhetssamordnare.  

 

Till skillnad mot det föregående programmet så delas trygghets- och 

säkerhetsfrågorna upp i två program: stadens säkerhetsprogram och 

stadens trygghetsprogram, men tillsammans utgör de en helhet för 

att nå stadens övergripande mål: En trygg, säker och välskött stad 

att bo och vistas i. 

 

Säkerhetsprogrammet är uppdelat i fem fokusområden: 

• Krisberedskap  
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• Civilt försvar  

• Säkerhetsskydd och informationssäkerhet  

• Förebygga olyckor samt  

• Hot och våld mot anställda 

 

Programmet ska bidra till att staden har en stark förmåga att 

förebygga och hantera oönskade händelser som kan påverka den 

dagliga driften. Nämnder och bolag ska i verksamhetsplaneringen 

formulera egna mål och aktiviteter som ska bidra till 

måluppfyllnaden. De risk- och sårbarhetsanalyser som löpande tas 

fram ska också vara en del av grunden till de mål och aktiviteter 

som tas fram på nämndnivå.  

 

Socialförvaltningen är positiv till förslaget om Stockholms stads 

säkerhetsprogram 2020-2023. Programmet är tydligt, väl 

genomarbetat och är anpassat utifrån det aktuella omvärldsläget där 

till exempel teknik kan användas på helt nya sätt för att sprida 

desinformation eller skapa störningar genom så kallade 

cyberattacker. Staden har också på relativt kort tid byggt upp en 

organisation som är bättre rustad att möta kriser och störningar som 

kan påverka samhällets funktionalitet. Förslaget till nytt 

säkerhetsprogram är en bra grund för att systematiskt och likartat 

kunna arbeta stadsövergripande med dessa frågor. 

Bakgrund 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges 

kommuner och landsting (SKL) har slutit en överenskommelse 

för åren 2019-2022 om att alla kommuner ska ha ett styrdokument 

för arbetet med krisberedskap. I stadens budget för 2019 anges 

också att Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-

2021 ska revideras. Utöver gällande lagstiftning och riktlinjer så har 

förlaget till reviderat säkerhetsprogram tagits fram utifrån ett 

föränderligt omvärldsläge med en snabb teknisk utveckling, vilket 

gör att säkerhetsfrågorna behöver ha ett starkt fokus i stadens 

fortsatta arbete.  

Ärendet 

Stadsledningskontorets förslag till nytt säkerhetsprogram är en 

revidering av För ett tryggare och säkrare Stockholm – Stockholms 

stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021 Den tydligaste 

förändringen är att det brottsförebyggande arbetet brutits ut för att 

samlas tillsammans med andra trygghetsrelaterade frågor i ett 

särskilt trygghetsprogram som är under framtagande. I övrigt har 

revideringar gjorts för att anpassa programmet till ny lagstiftning 

samt nya överenskommelser för kommunerna som kompletterar 

lagstiftningen.  
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I förslaget anges att stadens samlade säkerhetsarbete ska leda mot 

att uppnå kommunfullmäktiges övergripande mål om en trygg, 

säker och välskött stad att bo och vistas i. Specifikt handlar 

programmet om att stadens förmåga att förutse, förebygga och 

motstå oönskade händelser ska vara stark och om en oönskad 

händelse ändå inträffar ska staden vidta åtgärder för att minimera 

konsekvenser och säkerställa en snabb återgång till ordinarie 

verksamhet.  

 

Säkerhetsprogrammet föreslås utgöra ett styrdokument för arbetet 

med krisberedskap för åren 2020-2023. I förslaget anges att 

säkerhetsarbetet ska ske samordnat och med en tydlig 

ansvarsfördelning så att stadens samlade resurser används till de 

mest framträdande behoven. Det beskriver också att ansvaret är 

tvådelat, vilket betyder att säkerhetsarbetet ska bedrivas på såväl 

central som lokal nivå. För att få effektivt säkerhetsarbete är 

systematik och helhetstänkande nycklar, där arbetet integreras i 

stadens ordinarie styr- och ledningsmodell. I det systematiska 

säkerhetsarbetet ingår också att omvärldsbevakning, utvärdering, 

kommunikation, samverkan och geografiskt områdesansvar ska 

genomsyra och vara en integrerad del i arbetet. Arbetet ska grunda 

sig på verksamhetsspecifika risk- och sårbarhetsanalyser. 

 

I säkerhetsprogrammet görs en uppdelning av arbetet i fem 

sammanlänkade fokusområden: 

1) Krisberedskap 

2) Civilt försvar, 

3) Säkerhetsskydd & informationssäkerhet 

4) Förebygga olyckor 

5) hot och våld mot anställda 

 

För varje område anges övergripande mål och det beskrivs också 

hur stadens arbete ska bedrivas för att nå resultat. Programmet 

gäller alla stadens nämnder och bolagsstyrelser och ska tillsammans 

med stadens budget ligga till grund för hur stadens alla 

verksamheter planerar, genomför och utvecklar säkerhetsarbetet. 

Som stöd i arbetet ska också särskilda tillämpningsanvisningar tas 

fram av stadsledningskontoret. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen, och 

behandlats i förvaltningsgruppen 2019-11-13.     
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Jämställdhetsanalys 

Detta tjänsteutlåtande har inte bedömts ha någon påverkan på 

förhållandet mellan könen eller jämställdhet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen är positiv till förslaget om Stockholms stads 

säkerhetsprogram 2020-2023. Programmet är tydligt, väl 

genomarbetat och är anpassat utifrån det rådande omvärldsläget där 

till exempel teknisk utveckling kan användas på helt nya sätt för att 

sprida desinformation eller skapa störningar genom så kallade 

cyberattacker.  

Staden har på relativt kort tid byggt upp en organisation som är 

bättre rustad att möta kriser och störningar som kan påverka 

samhällets funktionalitet. Förslaget till nytt säkerhetsprogram som 

styrdokument är en bra grund för att systematiskt och likartat kunna 

arbeta stadsövergripande med dessa frågor. 

 

Bilagor 

1. Stockholms Stads säkerhetsprogram 2020-2023, Dnr KS 

2019/1543 


